
№ Наименование подконтрольного объекта
Период проведения 

проверки

Наименование контрольно-

надзорного органа

Основания для проведения 

плановой или внеплановой 

проверки (реквизиты приказа, 

распоряжения и др.)

Реквизиты акта 

проверки, 

предписания, 

представления, 

указания и др.

Краткое содержание выявленных нарушений (или нарушений не выявлено) с указанием нарушений требований ФЗ

Составлено административных протоколов в 

отношении ДЛ (должностное лицо) или ЮЛ 

(юридическое лицо), по статье КоАП РФ, 

наложена сумма штрафа (штраф оплачен за 

счет собственных средств; бюджета или 

внебюджета/ возмещено работником)

Принимаемые меры по устранению нарушений 

Учреждением

1 квартал

10.01.2022-

21.01.2022

Отдел надзорной 

деятельности и 

профилактической работы 

(по г.Нижневартовску)

Решение о проведении 

плановой выездной 

проверки от 29.12.2022  № 

86-14-2021/0088рс

Акт плановой 

выездной проверки 

от 19.01.2022 № 86-

14-2021/0088ак

-

нарушений не выявлено -

01.06.2022-

15.06.2022

ТО Роспотребнадзора по 

ХМАО-Югре в 

Нижневартовске, 

Нижневартовском районе и 

г.Мегионе

Решение о проведении  

контрольного (надзорного) 

мероприятия от 27 мая 

2022г. № 427

Акт выездной 

проверки 427 от 

15.06.2022г.

В нарушение требований ст.24 ФЗ № 52 от 30 марта 1999г. "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населдения", п.2.6 раздел  II СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, 

зданий, сооружений, оборудований и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг" При обследовании технического состояния 

системы вентиляции не проведены  инструментальные измерения объемов вытяжки воздуха.                                                              

 В нарушение требований ст. 29 ФЗ № 52 от 30 марта 1999г."О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населдения", п.62 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных  

болезней" В медицинских книжках (прививочных сертификатах)    работников (6 человек)  отсутствуют сведения о  

профилактических прививках.                                                                                

  В нарушение требований ст.24 ФЗ № 52 от 30 марта 1999г. "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населдения", п.9.21 СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, 

сооружений, оборудований и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг"  Имеются следы подтеков  и нарушения покрытия потолков в 

помещениях на 1 этаже (душевая изолятора, ванная и душевая отделения милосердия, раздевалка для санитарок),  в холле 

1 и 2 этажей потолочные плиты имеют нарушения целостности, стена рядом с окном процедурного кабинета, стена холла 

2 этажа имеют дефекты в виде отхождения покрытия (штукатурки), в душевой 2 этажа (правое крыло) скол плитки, в 

душевой  и ванной 2 этажа (левое крыло) швы плитки имеют темные следы (признак поражения грибком), нарушена 

целостность пола лестничной клетки 2 этажа (отошла краска), что не позволяет качественно прововдитьб уборку 

влажным способом с применением моющих и дезинфицирующих средств.

   В нарушение требований ст.24 ФЗ № 52 от 30 марта 1999г. "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населдения", п.9.24раздел  СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, 

зданий, сооружений, оборудований и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг"   мебель в жилых комнатах имеет дефекты, 

которые не обеспечивают возможность проведения влажной обработки с применением моющих и дезинфецирующих 

средств, тумбочкаи  и     кровати в комнатах.

Постановление № 152 от 22.06.2022г. В 

отношении юридического лица 

административное наказание в виде 

предупреждения.

Разработан план мероприятий по 

устранению выявленных  нарушений.                                               

25.05.2022-

31.05.2022

Департамент социального 

развития ХМАО-Югры 

Приказ Депсоцразвития Югры 

от 12.05.2022г. № 589-р "О 

проведении проверки БУ 

"Нижневартовский дом-

интернат" 

Акт № 8/2022 от 

31.05.2022г о 

результатах 

плановой 

камеральной 

проверки

- нарушений не выявлено -

17.06.2022
Департамент социального 

развития ХМАО-Югры 

Приказ Депсоцразвития Югры 

от 08.06.2022г. №698-р 

Справка о 

результатах проверки 

кадровой работы от 

17.06.2022г.

- нарушений не выявлено -

29.09.2022
 Государственная инспекция 

труда в ХМАО-Югре

Решение о проведении 

профилактического визита 

№ 86/10-886-И/60-138 от 

20.09.2022

Акт 

профилактическог

о визиьта от 

29.09.2022г.

 нарушений не выявлено

14.11.2022

ФБУЗ "Центр гигиены и 

эпидемиологии в ХМАО-

Югре"

Договор № 51 от 10.12.2021

Актсанитарно-

эпидемиологическ

ого обследования 

от 14.11.2022г.

нарушений не выявлено

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕРКАХ, НАЛИЧИИ ПРЕДПИСАНИЙ И ИСПОЛНЕНИИ ПРЕДПИСАНИЙ

Бюджетного учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовский дом-интернат для престарелых и инвалидов" 

4
БУ ХМАО-Югры "Нижневартовский дом-

интернат для престарелых и инвалидов"


